

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

# **SUMÁRIO**

LICITAÇÕES	2
ATOS OFICIAIS	3
DECRETOS	3
PORTARIAS	4
LEIS MUNICIPAIS	5
OUTROS DOCUMENTOS	6

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de União da Vitória, veiculado exclusivamente na forma eletrônica é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de União da Vitória poderão ser consultadas através da internet por meio do seguinte endereço: <a href="http://www.uniaodavitoria.pr.gov.br/diario-oficial">http://www.uniaodavitoria.pr.gov.br/diario-oficial</a>

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de União da Vitória

CNPJ: 75.967.760/0001-71 Rua Doutor Cruz Machado, 205 3º e 4º Pavimentos – Centro

União da Vitória – PR – CEP 84 600-392

Site: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

Diário: www.uniaodavitoria.pr.gov.br/diario-oficial



Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

# **LICITAÇÕES**

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVIDOR – IMAS INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2024 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

A Presidente do Instituto Municipal de Assistência ao Servidor Público de União da Vitória – PR, Sra.SOLANGE AP. BRAUN CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, referente ao Edital de Chamamento Público 001/2022, resolve:

**HOMOLOGAR** a presente Inexigibilidade de Licitação nestes termos:

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA DE SERVIÇOS MEDICOS, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESPECIALIDADE DE LABORATORIO REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 IMAS PARA ATENDIMENTO AOS SEGURADOS DO INSTITUTO.

CONTRATO N°30/2024 - SEQUENCIAL N° 801

CONTRATADO(A):LABORATORIOS DE ANALISE CLINICAS GALILEU LTDA

VALOR GLOBAL: R\$300.000,00 (Trezentos mil reais)

DATA DE HOMOLOGAÇÃO:12/09/2024

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:12/09/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: **12 (doze) meses** FORO: **Comarca de União da Vitória**. União da Vitória, 12 de setembro de 2024.



Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

# ATOS OFICIAIS DECRETOS

Não houve movimentação na data de hoje.



Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

### **PORTARIAS**

Não houve movimentação na data de hoje.



Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

# **LEIS MUNICIPAIS**

Não houve movimentação na data de hoje.



Conforme Lei nº 5083/2023 de 12 de abril de 2023

# www.uniaodavitoria.pr.gov.br

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

#### **OUTROS DOCUMENTOS**



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UNIÃO DA VITÓRIA (PR)

CNPJ 72.525.421/0001-47 Secretaria Executiva dos Conselhos

#### Resolução 057/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 5084/2023, de 12 de abril de 2023;

Resolve:

**Art.1º** Aprovar a prestação de contas com ressalvas do recurso denominado Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância do 2º semestre de 2023.

Art. 2 º Revogar a Resolução 051/2024.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 13 de setembro de 2024.

Siane Pereira Andreiov Presidente CMDCA

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI



# CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DE UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 16.738.146/0001-79
Secretaria Executiva dos Conselhos – Rua: Visconde de Guarapuava, 15 – Centro Telefone: 3522-9442

# RESOLUÇÃO Nº 037/2024

O Conselho Municipal de Assistência Social de União da Vitória, no uso de suas atribuições legais e regimentais pelo Art. 30° da Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1.993 e a Lei Municipal Nº 4056 de 12 de junho de 2012.

#### Resolve:

**Art. 1º** – Aprovar a prestação de contas final do recurso denominado Serviço de Proteção em Situações de Calamidades Públicas e de Emergências no valor de R\$ 1.231.800,00 (um milhão duzentos e trinta e um mil e oitocentos reais).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 13 de setembro de 2024.

Marlene Sonnenstrahl
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano II | Edição CCXXXVI

ASSINA DIGITALMENTE O PRESENTE DIÁRIO OFICIAL:

**BACHIR ABBAS** 

**Prefeito Municipal**